

**Construirea scolii sportive
pentru elevi din mun.Straseni,
str.Cetatea Alba, 2**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

Semnalizarea de incendiu si paza

Valoarea de deviz 107 598 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	427,888	45,00	19 254,96
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,400	45,00	108,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	6,750	45,00	303,75
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	3,200	45,00	144,00
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,000	45,00	810,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,200	45,00	324,00
		Total manopera				20 944

Materiale:

1.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,001	35 000,00	35,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,002	2 200,00	4,40
3.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,549	42,50	23,34
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,009	12 200,00	109,80
5.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,001	33 500,00	33,50
6.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,090	650,00	58,50
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,004	35 000,00	140,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,096	31,60	3,03
9.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,046	186,50	8,58
10.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	26,100	3,50	91,35
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	58,960	4,50	265,32
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	58,960	4,25	250,59
13.	1019852	Vopsea	kg	0,120	37,50	4,50
14.	1100014	Tirfon	100 buc	0,011	15,50	0,17
15.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,450	25,50	11,47
16.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,900	22,50	20,25
17.	12145-20	Тросс стальной оцинкованный	buc	120,000	8,10	972,00
18.	12400124	Извещатель пожарный дымовой СПД-2	buc	56,000	172,52	9 661,12
19.	124040124	Коробка УК-2П	buc	10,000	13,50	135,00
20.	1240501124	Извещатель пожарный ручной СПР	buc	7,000	172,51	1 207,57
21.	124050124	Извещатель пожарный тепловой	buc	5,000	77,50	387,50
22.	124115-10	Огнетушитель углекислотный	buc	1,000	562,00	562,00
23.	1244124	Прибор приемно-контрольный, пожарный	buc	1,000	4 237,60	4 237,60

		на 16 зон Тирас-16П со встроенным коммуникатором				
24.	124414124	Модуль на 2 SIM карты ТК-2GSM	buc	1,000	1 728,00	1 728,00
25.	1245-10	Сирена 10-16VDC 300mA 123db SA-107	buc	7,000	144,45	1 011,15
26.	1245-12	Сирена 11-14VDC 250mA 110db/m с пробл. маяком SA-913F	buc	1,000	110,82	110,82
27.	1245-17	Акумулятор DELTA DT 12B 7A/Ч	buc	2,000	520,00	1 040,00
28.	1245-21	Кабель негорючий 1x2x0,75 КПСэ нг А FRLS-1x2x0,75	buc	500,000	6,45	3 225,00
29.	1245-23	Провод сеч 3x1,5 мм2 ВВГнг FRLS 3x1,5	buc	100,000	8,67	867,00
30.	1245-29	Bloc de alimentare РИП-12v/3	buc	1,000	1 296,45	1 296,45
31.	1245-31	Element de protectie (canal plinta PVC) 10x22	m	20,600	3,25	66,95
32.	1245151-33	Крепёжные материалы	buc	2,000	75,60	151,20
33.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	165,00	3,96
34.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,007	145,00	1,02
35.	2051142950700	Dibluri	buc	35,000	0,60	21,00
36.	222.126	Контрольная панель на 4 зоны, DSC, Канада РС-585	buc	1,000	1 820,45	1 820,45
37.	222.127	Клавиатура РК-5501Е 1 Н	buc	1,000	1 475,65	1 475,65
38.	222.128	Трансформатор 30ВА TR-30VA	buc	1,000	295,20	295,20
39.	222.129	Акумулятор 12В 7А/Ч	buc	1,000	522,15	522,15
40.	222.130	Радиопередатчик АТС-100	buc	1,000	2 020,45	2 020,45
41.	222.131	Датчик комбинированный ИК+разбитие	buc	1,000	422,15	422,15
42.	222.132	Датчик магнитоконтактный СМК	buc	3,000	27,50	82,50
43.	222.133	Сирена 11-14VDC 250mA 110db/m с пробл. маяком НС-103	buc	1,000	146,45	146,45
44.	222.17	Cablu CQR	m	20,000	4,80	96,00
45.	222.18	Провод сеч 3x1,5 мм2 ВВГнг 3x1,5	buc	25,000	8,15	203,75
46.	252031560,0	Element de protectie (canal plinta PVC) 1022	m	15,450	3,75	57,94
47.	25452	Крепёжные материалы	kg	1,000	42,00	42,00
48.	2585,0114	Труба поливинилхлоридная д16 ПВХ16	m	400,000	3,25	1 300,00
49.	2585,051441012	Труба поливинилхлоридная д40 ПВХ40	m	10,000	9,25	92,50
50.	2585,0515012	Труба поливинилхлоридная д25 ПВХ25	m	5,000	3,87	19,35
51.	2585,05154012	Труба поливинилхлоридная д20 ПВХ20	m	20,000	3,10	62,00
52.	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	2 800,00	5,60
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	39,030	1,90	74,15
54.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	36,050	0,25	9,01
55.	3009247	Сарпече, тип "К-440"	1000 buc	0,090	1 500,00	135,00
56.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,420	22,50	9,45
57.	4110006	Ара distilata	kg	8,400	22,50	189,00
58.	5009030	Flanse	10 buc	4,400	12,85	56,54
59.	5009031	Scoabe	10 buc	40,280	35,00	1 409,80
60.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,860	2 000,00	3 720,00
61.	5009056	Сарпече de izolatie	10 buc	2,520	65,00	163,80
62.	5009061	Fisa de izolatie	buc	152,400	0,60	91,44
63.	5009062	Papuci de cablu	buc	45,000	0,20	9,00
64.	5009070	Racordari	10 buc	7,920	10,20	80,79
65.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,158	83,33	13,17
66.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,065	72,50	4,71
67.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,120	35,50	4,26
68.	5220003	Алиаже din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	165,50	0,00
69.	5220076	Алиаже de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,484	542,50	262,55
70.	5220077	Алиаже de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,140	542,50	75,95
71.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,819	72,50	59,37

		policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
		Total materiale de construcții				42 774

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,470	118,83	887,66
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,810	22,50	18,22
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,540	22,50	12,15
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	12,312	25,00	307,80
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	21,508	25,00	537,70
		Total utilaje de construcții				1 763

Total:

Cheltuieli directe	lei	89 665
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	17 933

Total deviz:

107 598

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)